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مرا اسکن کنید

مدیرکل نظارت بر خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت کشور خبر داد:

نیمی از مردم کشور زیر پوشش بیمه سلامت
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان: تجویز بیش از 9 هزار نسخه الکترونیکی در همدان

کولیوند:  - شــکیبا  خبر  گروه  سپهرغرب، 
مدیرکل نظارت بر خدمات سلامت سازمان بیمه 
سلامت کشــور با بیان اینکه نیمی از جمعیت 
گفت:  بیمه سلامت هستند،  پوشش  زیر  کشور 
از کل 40 میلیون زیر پوشــش، 33 میلیون نفر 
ســلامت  بیمه ای  خدمات  از  رایگان  به صورت 

بهره مند هستند.
مهدی قنادی در همایش گرامیداشت هفته بیمه 
سلامت که روز گذشــته در تالار معلم همدان برگزار 
شــد، بیان کرد: امروز بیمه سلامت با برنامه هایی که 
در پیش گرفته است، موفق شده تا نیمی از جمعیت 
کشــور را زیر پوشش بیمه ســلامت قرار دهد بدین 
ترتیب تاکنون از کل جمعیت40 میلیونی زیر پوشش، 
33 میلیــون نفر به صورت رایگان از خدمات بیمه ای 

سلامت بهره مند هستند و این افتخار ماست.
این مقام مســئول با بیان اینکه سعی کردیم تا با 
طرح تحول سلامت دو چالش بزرگ یعنی عدم توازن 
منابع و مصارف و تامین منابع پایدار را برطرف سازیم، 
ادامه داد: هم اکنون اکثریت مردم از خدمات بهداشتی 

و درمانی مناسبی استفاده می کنند.
قنــادی ضمن ابــراز تاســف بیان کــرد: افرادی 
فرصت طلــب مــداوم کمبودها را مطــرح می کنند 
درحالی که ســرویس دهی ها خوب بوده و امروز تعداد 
بالایــی از جمعیــت از خدمات بهداشــتی و درمانی 
مناسبی بهره مند هستند از سویی چالش ها در مسیر 
عدم تــوازن منابع و مصارف نیز بــه یک فرد خاص 

برنمی گردد.
وی یادآور شــد: بیمه ســلامت مربــوط به یک 
دستگاه خاص نیست، خدمات بیمه سلامت متعلق به 

همه است و سودی هم که می بریم حاصل تلاش همه 
افراد است، سازمان بیمه سلامت تنها سود خدمت به 
مــردم را می برد بدین ترتیب بایــد بدانیم که چالش 
منابع و مصارف توســط یک نفر حل نخواهد شــد و 

همه باید پای کار باشیم.
مدیرکل نظارت بر خدمات ســلامت سازمان بیمه 
سلامت کشــور با بیان اینکه در حال حاضر به دنبال 
شفاف ســازی عملکردها و مدیریت بهینه هستیم، از 
اجرای 470 راهنمای بالینی ابلاغ شده توسط وزارت 

بهداشت خبر داد.
این مقام مسئول به پیشرفت طرح استقرار سازمان 
الکترونیک اشاره کرد و گفت: سامانه تایید خدمات و 
دارو نیز در کشــور اجرایی شده است همچنین طرح 
استحقاق ســنجی در 605 بیمارستان کشور در حال 
اجرا اســت و در تلاش هستیم تا این طرح را در سایر 
بیمارســتان ها نیز اجرایی کنیم از سویی تاکنون در 
233 شهر طرح نسخه نویسی الکترونیک اجرایی شده 

است.
وی در تشــریح ادامــه اقدامات به انجام رســیده 
به اجرای طرح رســیدگی اســناد بســتری در 350 
بیمارســتان کشور اشاره کرد و گفت: این طرح باعث 
می شــود همکار ما در یک جا ننشیند و موارد را تیک 
بزنــد بلکه بــر بالین بیمار برود و شــرایط حال او را 
چک کند  از ســویی ســامانه 1666 بیمه سلامت به 
صورت متمرکز و شــبانه روزی در سراسر کشور آماده 
پاســخگویی به بیمه شــدگان بیمه سلامت است که 
این ســامانه برای مردم جنبه مشــورتی و برای کلیه 

موسسات جنبه نظارتی دارد.
قنادی با بیان اینکه اینکه بیمه سلامت 90 درصد 
در بخش بستری و در بخش سرپایی 70 درصد هزینه 
را پرداخت می کند، اظهار کرد: 5 هزار و یک خدمت، 
2 هــزار و 400 قلــم دارو و 50 هــزار قلم تجهیزات 

پزشکی توسط بیمه سلامت ارائه می شود.
وی با اشــاره بــه اینکه 28 میلیــون نفر در طرح 
پزشک خانواده خدمات دریافت می کنند، مطرح کرد: 
جمعیت بیمه شده روستایی و شهری زیر 20 هزار نفر 
یعنــی جمعیتی بالغ بر 28 میلیون نفر زیر پوشــش 
پزشک خانواده هســتند که از این تعداد 21 میلیون 
و 500 هــزار نفر آن را جمعیت روســتایی تشــکیل 
می دهد و در مجموع 12 نوع خدمت به بیمه شدگان 
بیمه ســلامت توسط 6 هزار و 700 پزشک، یک هزار 

و 800 دندانپزشک و 5 هزار و 450 ماما در سه هزار 
و 946 مرکز ارائه می شود.

     اجرای طرح بیمه سلامت اجباری
مدیرکل نظارت بر خدمات ســلامت سازمان بیمه 
ســلامت کشــور در پایان صحبت های خود از اجرای 
طرح بیمه اجباری ســلامت در کشور سخن گفت و 
افزود: اجرایی شدن این بیمه در راستای ارائه خدمات 
به اقشــار آســیب پذیر بوده و بعد از برگزاری آزمون 
وســع بر اساس دهک بندی که از سوی وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی صورت گرفتــه، دهک های اول 
تا ســوم، هیچ گونه وجهی پرداخت نمی کنند، دهک 
چهــارم، 50 درصد حق بیمــه و دهک های پنجم تا 
دهم، 100 درصد حق بیمه را پرداخت خواهند کرد.

      حدود یک میلیون همدانی زیر پوشش 
بیمه سلامت

مدیرکل بیمه سلامت اســتان همدان در ادامه این 
مراســم با اشاره به اینکه ســوم تا نهم آبان ماه به عنوان 
هفته »بیمه ســلامت« نام گذاری شده است در تشریح 
برنامه های این هفته، گفت: عناوین روزهای هفته بیمه 
سلامت به ترتیب »بیمه سلامت، توانمندسازی و ترویج 
فرهنگ عمومی«، »بیمه ســلامت، سازمان الکترونیک 
و هوشمندســازی«، »بیمه سلامت، سطح بندی و نظام 
ارجاع«، »بیمه سلامت، پوشش بیمه همگانی و حفاظت 
مالی از بیمه شدگان«، »بیمه سلامت، حقوق شهروندی 
و مشتری مداری«، »بیمه سلامت، تجمیع منابع و خرید 
راهبردی« و »بیمه ســلامت، مشارکت های اجتماعی و 

شرکای کاری« است.
ســعید فرجی با بیان اینکه حــدود یک میلیون 
همدانی زیر پوشــش بیمه ســلامت اند، عنوان کرد: 
اوج تعداد افراد زیر پوشــش بیمه سلامت در استان 
همدان بالغ بر یک میلیون و 175 هزار و 431 نفر بود 
که با رفع همپوشــانی ها هم اکنون 996 هزار و 807 
همدانی از خدمات بیمه ســلامت بهره مند هســتند 
بدین ترتیب تا پایان شهریورماه سال جاری، 125 هزار 
و 757 نفر جزء صندوق کارکنان دولت بیمه سلامت 
اســتان همدان، 69 هزار و 113 نفر در صندوق سایر 
اقشــار، 627 هزار و 206 نفر در صندوق روستاییان، 
164 هــزار و 612 نفر صنــدوق همگانی و 9 هزار و 

819 نفر در صندوق ایرانیان عضو هستند.
وی با بیان این که 111 نفر در اســتان همدان به 
مردم خدمات بیمه ســلامت را ارائه می دهند، خاطر 

نشان کرد: تعداد مراکز طرف قرارداد بیمه سلامت در 
همدان از سال 1392 تا شهریورماه سال جاری بالغ بر 
780 مرکز درمانی )که به طور مستقیم طرف قرارداد 
با بیمه ســلامت اند( و 190 پزشک متخصص و فوق 

تخصص است که خدمات ارائه می دهند.
مدیرکل بیمه ســلامت اســتان همدان با تاکید 
بر اینکــه 139 مرکز، 212 پزشــک خانــواده، 49 
دندانپزشــک و 171 ماما در سطح یک به روستائیان 
خدمات ارائه می دهند، به ارائه خدمات بیمه سلامت 
به بیماران خاص اشاره کرد و گفت: در استان همدان 
به 115 هزار و 997 بیمار خاص خدمات بیمه سلامت 
ارائه می شود که سال گذشته رقم هزینه کرد در این 
راستا بالغ بر 20 میلیارد تومان بود که در سال جاری 
تــا کنون بالغ بر 11.5 میلیــارد تومان برای بیماران 
خاص استان هزینه شده و برآورد می شود که تا پایان 

سال جاری ای رقم تا 23 میلیارد تومان نیز برسد.
فرجی با بیان اینکه در سال جاری میزان مراجعات 
به مراکز درمانی طرف قرارداد بیمه ســلامت همدان 
بالغ بــر یک میلیارد و 820 میلیــون و 356 بار بوده 
اســت، در ادامه صحبت های خود با اشــاره به اجرای 
پزشــک خانــواده، ســطح بندی ارجاع و ســازمان 
الکترونیک به تشــریح خدمات صورت گرفته در این 

راستا پرداخت.
      تجویز بیش از 9 هزار نسخه الکترونیکی 

در همدان
فرجی بــا بیــان اینکه اجرای نســخه نویســی 
الکترونیکی در اســتان همدان از سال 98 آغاز شده 
اســت، از تجویز بیش از 9 هزار نســخه الکترونیکی 
در همدان خبر داد و گفت: چهار پروژه در راســتای 
الکترونیک کردن اداره کل اجرایی شــده که در این 
مســیر شهرســتان های همدان، فامنین و اســدآباد 
پایلوت اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیکی شدند و 
در حال حاضر در تمامی شهرستان های استان همدان 

طرح نسخه نویسی الکترونیکی در حال اجرا است.
مدیرکل بیمه ســلامت اســتان همدان در پایان 
ســخنان خود به اجــرای طرح استحقاق ســنجی از 
شهریور سال 97 اشاره کرد و گفت: استقرار پردازشگر 
اسناد بســتری در تمام بیمارســتان های دانشگاهی 
اســتان )در ابتدا در بیمارســتان فرشــچیان سینا و 
بیمارســتان قائم اســدآباد( از دیگر اقدامات صورت 

گرفته در این مسیر است.

      لزوم پیش روی در مسیرِ الکترونیکی 
کردن سلامت

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی ابن ســینا همدان 
با تأکیــد بر اینکه باید نگاهمان بــه صنعت بیمه در 
کشــور تغییر کند، خاطر نشــان کرد: در حوزه بیمه 
نیازمند تغییر نگاه در کشــور هستیم و باید به سمت 
الکترونیکی  الکترونیکی کردن سلامت، نسخه نویسی 

و اجرایی کردن پرونده الکترونیک پیش برویم.
رشــید حیدری مقدم با بیان اینکه نسخه نویسی 
و  درمــان  هزینه هــای  شــدت  بــه  الکترونیکــی 
درخواســت های القایی را کاهش می دهد، تاکید کرد: 
هزینه های درمان در کشــور بســیار بالاســت و اگر 
نگاهمان تغییر نکند با چالــش جدی روبرو خواهیم 

شد.
وی با بیان این که در کشــور هدررفت منابع زیاد 
اســت، اظهار کرد: در حال حاضر کشــور در شرایط 
جنگ تمام عیار به ســر می برد و اقتصاد ما اقتصادی 
تک محصولی و وابســته به نفت است اما حال که در 
شرایط خاص اقتصادی به سر می بریم باید بدانیم هر 
سیستمی که بخواهد با ابزارهای دیروز ساختار کشور 

را مدیریت کند، با چالش مواجه خواهد شد.
حیدری مقدم تاکید کرد: اگر با ابزارهای گذشــته 
و دفترچه کاغذی به مردم خدمات دهیم با شکســت 
مواجه خواهیم شــد بنابراین نگاهمان باید به صنعت 
بیمه تغییر کند از سویی دانشــگاه ها نیز بایستی در 

مسیر تبدیل به دانشگاه های نسل سوم پیش روند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ابن سینا همدان 
با اشــاره به اینکه تا وقتی ســیطره دولت بر ساختار 
اداری وجود داشته باشد به هیچ  عنوان رشد نخواهیم 
کرد، افزود: بایســتی به ســمت دولــت الکترونیک 
در همــه ابعاد حرکت کنیم و در این مســیر اجرایی 
کردن نسخه نویسی الکترونیک و طرح پرونده سلامت 
الکترونیک از الزامات مهم اســت و هر پزشــکی که 
نتوانــد به صورت برخط به پرونــده الکترونیک بیمار 

خود دسترسی پیدا کند، بی سواد است.
      مالیات ها در بخش آموزش و ســلامت 

هزینه شوند
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اســلامی با تاکید بــر اینکه بایســتی درآمد دولت و 
درآمدهــای عمومــی را در برخی بخش هــا افزایش 
داد و در بخش هایی مانند آموزش و ســلامت هزینه 

کرد، افزود: متاسفانه در برخی قسمت ها، درآمدهای 
کشــور را افزایش نمی دهیم و سعی می کنیم از مردم 
درآمدزایی کنیم به نوعی که در حال حاضر در کشور 
50 هــزار میلیارد تومــان فرار مالیاتــی و 50 هزار 
میلیارد تومان معافیت مالیاتی وجود دارد اما علیرغم 
آن که از این زمینه در مســیر درآمدزایی بهره ببریم، 
در جاهای دیگر مداوم قانون وضع می کنیم تا از مردم 

وجهی دریافت کنیم.
حمیدرضــا حاجی بابایــی با تاکید بــر اینکه باید 
مالیات ها در بخش آموزش و ســلامت هزینه شوند، 
خاطر نشــان کرد: نباید مــردم دغدغه های درمانی 
داشــته باشــند که در این مســیر یکی از راهکارها 
بیمه سلامت اســت زیرا بیمه یکی از اساسی ترین و 
مطمئن ترین عوامل ایجاد امنیت در کشــور به شمار 

می آید.
وی وضعیت اســتان همدان را در حوزه بهداشت 
و درمان مطلوب دانســت و خاطر نشان کرد: بایستی 
تلاش کنیم تا همدان جزئ اســتان های برتر و قطب 
منطقه شــناخته شــود کــه تاکنون در ایــن زمینه 
اقداماتــی چونپذیرش دانشــجویان از کشــورهای و 
استان های مختلف، ساخت بیمارستان ها و... در پیش 

گرفته شده است.
حاجی بابایی با تاکید بر اینکه می بایست سطح رفاه 
عمومی در حوزه بهداشت و سلامت افزایش پیدا کند، 
اذعان کرد: همدان را قطب بهداشتی و درمانی تعریف 
کرده ایم که امــروز در منطقه بتواند فعالیت کند و تا 
نجف نیــز خدمات ارائه دهد بدیــن ترتیب به دنبال 
ساخت بیمارستان یک هزار تختخوابی VIP هستیم 
تا ســطح علمی و بهداشــت و درمان استان افزایش 
یابد و از ســویی بتوانیم در مســیر توریسم درمانی و 

گردشگری سلامت پیش برویم.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی در پایان مراســم با اشاره به اقدامات درمانی 
و بهداشــتی صورت گرفته در همدان مانند پیشرفت 
پروژه ســاخت مرکز جامع ســرطان غرب کشــور و 
ساخت بیمارســتان اکباتان نیز گفت: متاسفانه هنوز 
برخی از بیمارستان ها مانند فاطمیه شأن بیمارستان 
را ندارند و باید به ســمت ارائه خدمات بهتر رفت که 
امید اســت با ساخت بیمارستان های جدید و تکمیل 
پروژه بیمارســتان اکباتان بتوان در این مســیر گام 

برداشت.


